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QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: RUA BELA VISTA Larg. Reg.: 7,00m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 INI 41,906 41,826 41,706 0,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E1+0 PCV 41,889 41,710 41,689 0,14 0,00 9,85 0,00 9,85 0,00

E2+0 PIV 41,843 41,594 41,643 0,00 0,34 1,45 3,43 11,30 3,43

E3+0 PTV 41,738 41,425 41,538 0,00 0,79 0,00 11,32 11,30 14,74

E4+0 - 41,603 41,329 41,403 0,00 0,52 0,00 13,05 11,30 27,79

E4+3,64 PCV 41,578 41,319 41,378 0,00 0,42 0,00 1,70 11,30 29,49

E5+0 - 41,386 41,304 41,186 0,83 0,00 6,77 3,43 18,07 32,92

E5+3,64 PIV 41,321 41,304 41,121 1,28 0,00 3,83 0,00 21,91 32,92

E6+0 - 40,929 40,700 40,729 0,00 0,21 10,47 1,68 32,38 34,60

E6+3,64 PTV 40,820 40,565 40,620 0,00 0,38 0,00 1,07 32,38 35,66

E7+0 - 40,310 40,210 40,110 0,70 0,00 5,75 3,12 38,13 38,78

E7+3,86 PCV 40,189 40,051 39,989 0,43 0,00 2,19 0,00 40,32 38,78

E8+0 - 39,620 39,447 39,420 0,19 0,00 5,01 0,00 45,33 38,78

E8+3,86 PIV 39,464 39,320 39,264 0,39 0,00 1,11 0,00 46,44 38,78

E9+0 - 38,731 38,468 38,531 0,00 0,45 3,12 3,59 49,56 42,37

E9+3,86 PTV 38,537 38,210 38,337 0,00 0,89 0,00 2,57 49,56 44,94

E10+0 - 37,706 37,426 37,506 0,00 0,56 0,00 11,66 49,56 56,60

E11+0 - 36,677 36,461 36,477 0,00 0,11 0,00 6,69 49,56 63,30

E11+11,59 FIM 36,080 35,901 35,880 0,15 0,00 0,86 0,64 50,42 63,94
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PERFIL LONGITUDINAL - ESC.: V=1:100 H=1:1000

RUA BELA VISTA  - E0+0 ATÉ E11+11,59
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FOLHA:

DATA: ESCALA: PROJETO: CÓDIGO:

ETAPA:

DESENHO:RESPONSÁVEL TÉCNICO TOPOGRAFIA:

SEMINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
RUA MARIA DO CARMO BRITO, S/N - SAMBURÁ - TEL.: +55 (84) 3278-3721 | CNPJ 08.079.402/0001-35

É PROIBIDO NA FORMA DA LEI Nº 5988 ARTIGO 184 DO CÓDIGO PENAL A REPRODUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DESTE DESENHO SEM A PRÉVIA AUTORIZAÇÃO DOS
ARQUITETOS

PROJETO

ENDEREÇO

TÍTULO

ASSUNTO

EQUIPE TÉCNICA: CAU / CREA - FUNÇÃO

LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO GEOREFERENCIADO

NELSON SILVA TORRES

1/1000 NELSON S. TORRES

PLANTA BAIXA DE LOCAÇÃO

RUA BELA VISTA - GUAJIRU

11/09/2018

ÁREA PROJETADA;

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PARALEPÍPEDO
1.621,13M²

RAISSA

EXECUTIVO

01/01

a

b

NM

NQ

NG

PROJEÇÃO UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR

DATUM OFICIAL: SIRGAS

MERIDIANO CENTRAL: 33° OGr

PONTO DE BASE:

UTM NORTE: 9364302,0811

UTM ESTE: 245553,6667

LATITUDE: 5°44'47,5515"S

LONGITUDE: 35°17'51,0346"W

DATA DE BASE: 11/9/2018

CONVERGÊNCIA MERIDIANA(b): 0°13'48,6108"E

DECLINAÇÃO MAGNÉTICA(a): 21°18'44"W

VARIANDO 0°02'37,56"E POR ANO.
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GREIDE PROJETADO
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QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: RUA BELA VISTA Larg. Reg.: 7,00m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 INI 41,906 41,826 41,706 0,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E1+0 PCV 41,889 41,710 41,689 0,14 0,00 9,85 0,00 9,85 0,00

E2+0 PIV 41,843 41,594 41,643 0,00 0,34 1,45 3,43 11,30 3,43

E3+0 PTV 41,738 41,425 41,538 0,00 0,79 0,00 11,32 11,30 14,74

E4+0 - 41,603 41,329 41,403 0,00 0,52 0,00 13,05 11,30 27,79

E4+3,64 PCV 41,578 41,319 41,378 0,00 0,42 0,00 1,70 11,30 29,49

E5+0 - 41,386 41,304 41,186 0,83 0,00 6,77 3,43 18,07 32,92

E5+3,64 PIV 41,321 41,304 41,121 1,28 0,00 3,83 0,00 21,91 32,92

E6+0 - 40,929 40,700 40,729 0,00 0,21 10,47 1,68 32,38 34,60

E6+3,64 PTV 40,820 40,565 40,620 0,00 0,38 0,00 1,07 32,38 35,66

E7+0 - 40,310 40,210 40,110 0,70 0,00 5,75 3,12 38,13 38,78

E7+3,86 PCV 40,189 40,051 39,989 0,43 0,00 2,19 0,00 40,32 38,78

E8+0 - 39,620 39,447 39,420 0,19 0,00 5,01 0,00 45,33 38,78

E8+3,86 PIV 39,464 39,320 39,264 0,39 0,00 1,11 0,00 46,44 38,78

E9+0 - 38,731 38,468 38,531 0,00 0,45 3,12 3,59 49,56 42,37

E9+3,86 PTV 38,537 38,210 38,337 0,00 0,89 0,00 2,57 49,56 44,94

E10+0 - 37,706 37,426 37,506 0,00 0,56 0,00 11,66 49,56 56,60

E11+0 - 36,677 36,461 36,477 0,00 0,11 0,00 6,69 49,56 63,30

E11+11,59 FIM 36,080 35,901 35,880 0,15 0,00 0,86 0,64 50,42 63,94
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FOLHA:

DATA: ESCALA: PROJETO: CÓDIGO:

ETAPA:

DESENHO:RESPONSÁVEL TÉCNICO TOPOGRAFIA:

SEMINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
RUA MARIA DO CARMO BRITO, S/N - SAMBURÁ - TEL.: +55 (84) 3278-3721 | CNPJ 08.079.402/0001-35

É PROIBIDO NA FORMA DA LEI Nº 5988 ARTIGO 184 DO CÓDIGO PENAL A REPRODUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DESTE DESENHO SEM A PRÉVIA AUTORIZAÇÃO DOS
ARQUITETOS

PROJETO

ENDEREÇO

TÍTULO

ASSUNTO

EQUIPE TÉCNICA: CAU / CREA - FUNÇÃO

LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO GEOREFERENCIADO

NELSON SILVA TORRES

1/1000 NELSON S. TORRES

PLANTA BAIXA DE LOCAÇÃO

RUA BELA VISTA - GUAJIRU

11/09/2018

ÁREA PROJETADA;

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PARALEPÍPEDO
1.621,13M²

RAISSA

EXECUTIVO

01/01

a

b

NM

NQ

NG

PROJEÇÃO UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR

DATUM OFICIAL: SIRGAS

MERIDIANO CENTRAL: 33° OGr

PONTO DE BASE:

UTM NORTE: 9364302,0811

UTM ESTE: 245553,6667

LATITUDE: 5°44'47,5515"S

LONGITUDE: 35°17'51,0346"W

DATA DE BASE: 11/9/2018

CONVERGÊNCIA MERIDIANA(b): 0°13'48,6108"E

DECLINAÇÃO MAGNÉTICA(a): 21°18'44"W

VARIANDO 0°02'37,56"E POR ANO.
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QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: RUA LUIZ AUGUSTO RODRIGUES Larg. Reg.: 7,00m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 INI 41,906 41,826 41,706 0,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E1+0 PCV 41,889 41,710 41,689 0,14 0,00 9,85 0,00 9,85 0,00

E2+0 PIV 41,843 41,594 41,643 0,00 0,34 1,45 3,43 11,30 3,43

E3+0 PTV 41,738 41,425 41,538 0,00 0,79 0,00 11,32 11,30 14,74

E4+0 - 41,603 41,329 41,403 0,00 0,52 0,00 13,05 11,30 27,79

E4+3,64 PCV 41,578 41,319 41,378 0,00 0,42 0,00 1,70 11,30 29,49

E5+0 - 41,386 41,304 41,186 0,83 0,00 6,77 3,43 18,07 32,92

E5+3,64 PIV 41,321 41,304 41,121 1,28 0,00 3,83 0,00 21,91 32,92

E6+0 - 40,929 40,700 40,729 0,00 0,21 10,47 1,68 32,38 34,60

E6+3,64 PTV 40,820 40,565 40,620 0,00 0,38 0,00 1,07 32,38 35,66

E7+0 - 40,310 40,210 40,110 0,70 0,00 5,75 3,12 38,13 38,78

E7+3,86 PCV 40,189 40,051 39,989 0,43 0,00 2,19 0,00 40,32 38,78

E8+0 - 39,620 39,447 39,420 0,19 0,00 5,01 0,00 45,33 38,78

E8+3,86 PIV 39,464 39,320 39,264 0,39 0,00 1,11 0,00 46,44 38,78

E9+0 - 38,731 38,468 38,531 0,00 0,45 3,12 3,59 49,56 42,37

E9+3,86 PTV 38,537 38,210 38,337 0,00 0,89 0,00 2,57 49,56 44,94

E10+0 - 37,706 37,426 37,506 0,00 0,56 0,00 11,66 49,56 56,60

E11+0 - 36,677 36,461 36,477 0,00 0,11 0,00 6,69 49,56 63,30

E11+11,59 FIM 36,080 35,901 35,880 0,15 0,00 0,86 0,64 50,42 63,94
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PERFIL LONGITUDINAL - ESC.: V=1:100 H=1:1000

RUA MANOEL FIRMINO T2 - E0+0 ATÉ E11+11,59
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FOLHA:

DATA: ESCALA: PROJETO: CÓDIGO:

ETAPA:

DESENHO:RESPONSÁVEL TÉCNICO TOPOGRAFIA:

SEMINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
RUA MARIA DO CARMO BRITO, S/N - SAMBURÁ - TEL.: +55 (84) 3278-3721 | CNPJ 08.079.402/0001-35

É PROIBIDO NA FORMA DA LEI Nº 5988 ARTIGO 184 DO CÓDIGO PENAL A REPRODUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DESTE DESENHO SEM A PRÉVIA AUTORIZAÇÃO DOS
ARQUITETOS

PROJETO

ENDEREÇO

TÍTULO

ASSUNTO

EQUIPE TÉCNICA: CAU / CREA - FUNÇÃO

LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO GEOREFERENCIADO

NELSON SILVA TORRES

1/1000 NELSON S. TORRES

PLANTA BAIXA DE LOCAÇÃO

RUA MANOEL FIRMINO T1 - GUAJIRU

11/09/2018

ÁREA PROJETADA;

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PARALEPÍPEDO
1.621,13M²

RAISSA

EXECUTIVO

01/01

a

b

NM

NQ

NG

PROJEÇÃO UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR

DATUM OFICIAL: SIRGAS

MERIDIANO CENTRAL: 33° OGr

PONTO DE BASE:

UTM NORTE: 9364302,0811

UTM ESTE: 245553,6667

LATITUDE: 5°44'47,5515"S

LONGITUDE: 35°17'51,0346"W

DATA DE BASE: 11/9/2018

CONVERGÊNCIA MERIDIANA(b): 0°13'48,6108"E

DECLINAÇÃO MAGNÉTICA(a): 21°18'44"W

VARIANDO 0°02'37,56"E POR ANO.
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QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: RUA LUIZ AUGUSTO RODRIGUES Larg. Reg.: 7,00m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 INI 41,906 41,826 41,706 0,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E1+0 PCV 41,889 41,710 41,689 0,14 0,00 9,85 0,00 9,85 0,00

E2+0 PIV 41,843 41,594 41,643 0,00 0,34 1,45 3,43 11,30 3,43

E3+0 PTV 41,738 41,425 41,538 0,00 0,79 0,00 11,32 11,30 14,74

E4+0 - 41,603 41,329 41,403 0,00 0,52 0,00 13,05 11,30 27,79

E4+3,64 PCV 41,578 41,319 41,378 0,00 0,42 0,00 1,70 11,30 29,49

E5+0 - 41,386 41,304 41,186 0,83 0,00 6,77 3,43 18,07 32,92

E5+3,64 PIV 41,321 41,304 41,121 1,28 0,00 3,83 0,00 21,91 32,92

E6+0 - 40,929 40,700 40,729 0,00 0,21 10,47 1,68 32,38 34,60

E6+3,64 PTV 40,820 40,565 40,620 0,00 0,38 0,00 1,07 32,38 35,66

E7+0 - 40,310 40,210 40,110 0,70 0,00 5,75 3,12 38,13 38,78

E7+3,86 PCV 40,189 40,051 39,989 0,43 0,00 2,19 0,00 40,32 38,78

E8+0 - 39,620 39,447 39,420 0,19 0,00 5,01 0,00 45,33 38,78

E8+3,86 PIV 39,464 39,320 39,264 0,39 0,00 1,11 0,00 46,44 38,78

E9+0 - 38,731 38,468 38,531 0,00 0,45 3,12 3,59 49,56 42,37

E9+3,86 PTV 38,537 38,210 38,337 0,00 0,89 0,00 2,57 49,56 44,94

E10+0 - 37,706 37,426 37,506 0,00 0,56 0,00 11,66 49,56 56,60

E11+0 - 36,677 36,461 36,477 0,00 0,11 0,00 6,69 49,56 63,30

E11+11,59 FIM 36,080 35,901 35,880 0,15 0,00 0,86 0,64 50,42 63,94
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ARQUITETOS
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PROJEÇÃO UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR

DATUM OFICIAL: SIRGAS

MERIDIANO CENTRAL: 33° OGr

PONTO DE BASE:

UTM NORTE: 9364302,0811

UTM ESTE: 245553,6667

LATITUDE: 5°44'47,5515"S

LONGITUDE: 35°17'51,0346"W

DATA DE BASE: 11/9/2018

CONVERGÊNCIA MERIDIANA(b): 0°13'48,6108"E

DECLINAÇÃO MAGNÉTICA(a): 21°18'44"W

VARIANDO 0°02'37,56"E POR ANO.
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QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: RUA SEVERINA ALVES DA SILVA Larg. Reg.: 7,00m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 INI 47,910 47,910 47,710 1,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E1+0 - 47,869 47,851 47,669 1,28 0,00 26,77 0,00 26,77 0,00

E2+0 PCV 47,827 47,749 47,627 0,85 0,00 21,29 0,00 48,06 0,00

E3+0 PIV 47,750 47,507 47,550 0,00 0,30 8,52 3,05 56,58 3,05

E4+0 PTV 47,604 47,354 47,404 0,00 0,35 0,00 6,52 56,58 9,57

E5+0 - 47,422 47,202 47,222 0,00 0,14 0,00 4,86 56,58 14,43

E6+0 PCV 47,240 47,055 47,040 0,10 0,00 1,03 1,39 57,62 15,82

E7+0 PIV 47,046 46,841 46,846 0,00 0,04 1,03 0,39 58,65 16,20

E8+0 PTV 46,829 46,525 46,629 0,00 0,73 0,00 7,66 58,65 23,87

E9+0 - 46,600 46,283 46,400 0,00 0,82 0,00 15,48 58,65 39,35

E10+0 - 46,372 46,093 46,172 0,00 0,55 0,00 13,71 58,65 53,06

E11+0 - 46,143 45,929 45,943 0,00 0,09 0,00 6,44 58,65 59,50

E12+0 PCV 45,914 45,723 45,714 0,06 0,00 0,65 0,94 59,30 60,45

E13+0 PIV 45,690 45,519 45,490 0,21 0,00 2,72 0,00 62,02 60,45

E14+0 PTV 45,476 45,316 45,276 0,28 0,00 4,86 0,00 66,87 60,45

E15+0 - 45,268 45,071 45,068 0,02 0,00 3,03 0,00 69,90 60,45

E16+0 PCV 45,059 44,828 44,859 0,00 0,22 0,25 2,18 70,15 62,63

E17+0 PIV 44,861 44,659 44,661 0,00 0,01 0,00 2,32 70,15 64,95

E18+0 PTV 44,685 44,446 44,485 0,00 0,27 0,00 2,84 70,15 67,79

E19+0 PCV 44,519 44,286 44,319 0,00 0,23 0,00 4,97 70,15 72,76

E20+0 PIV 44,356 44,136 44,156 0,00 0,14 0,00 3,66 70,15 76,42

E21+0 PTV 44,198 43,990 43,998 0,00 0,05 0,00 1,91 70,15 78,33

E22+0 PCV 44,043 43,849 43,843 0,04 0,00 0,43 0,51 70,59 78,84

E23+0 PIV 43,909 43,696 43,709 0,00 0,09 0,43 0,90 71,02 79,73

E24+0 PTV 43,818 43,626 43,618 0,06 0,00 0,56 0,90 71,58 80,63

E25+0 - 43,749 43,589 43,549 0,28 0,00 3,34 0,00 74,92 80,63

E25+0,17 FIM 43,748 43,588 43,548 0,28 0,00 0,05 0,00 74,96 80,63

41,0 41,0

42,0 42,0

43,0 43,0

44,0 44,0

45,0 45,0

46,0 46,0

47,0 47,0

48,0 48,0

49,0 49,0

PERFIL LONGITUDINAL - ESC.: V=1:100 H=1:1000

RUA SEVERINA ALVES DA SILVA - E0+0 ATÉ E25+0,17
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GREIDE PROJETADO
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QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

FOLHA:

DATA: ESCALA: PROJETO: CÓDIGO:

ETAPA:

DESENHO:RESPONSÁVEL TÉCNICO TOPOGRAFIA:

SEMINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
RUA MARIA DO CARMO BRITO, S/N - SAMBURÁ - TEL.: +55 (84) 3278-3721 | CNPJ 08.079.402/0001-35

É PROIBIDO NA FORMA DA LEI Nº 5988 ARTIGO 184 DO CÓDIGO PENAL A REPRODUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DESTE DESENHO SEM A PRÉVIA AUTORIZAÇÃO DOS
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PROJEÇÃO UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR

DATUM OFICIAL: SIRGAS

MERIDIANO CENTRAL: 33° OGr

PONTO DE BASE:

UTM NORTE: 9364302,0811

UTM ESTE: 245553,6667

LATITUDE: 5°44'47,5515"S

LONGITUDE: 35°17'51,0346"W

DATA DE BASE: 11/9/2018

CONVERGÊNCIA MERIDIANA(b): 0°13'48,6108"E

DECLINAÇÃO MAGNÉTICA(a): 21°18'44"W

VARIANDO 0°02'37,56"E POR ANO.
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